[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ
Общего собрания Попечительского совета МАОУ «ФМШ № 56»
Место проведения собрания МАОУ  ФМШ № 56
Краснофлотская, 46
25.11.2021

Присутствовали: 57 председателей родительских комитетов
Председатель: Перевалова Марина Викторовна
Секретарь: Будаева Ирина Викторовна

Повестка заседания:
1. Отчет директора школы Периновой В.В. о финансово-хозяйственной деятельности за прошедший учебный год.
2. Выборы нового председателя и состава Попечительского Совета.
3. Об обеспечении безопасности жизни и здоровья учащихся в условиях распространения коронавирусной инфекции.
4. Разное.

Решение:
1. Выслушали выступление директора школы Перинову В.В.
2. Виктория Владимировна поблагодарила действующего председателя за многолетний и добросовестный труд Перевалову Марину Викторовну. Предложили новый состав Попечительского совета:
· Бородин Андрей Борисович – председатель ;
· Белькова Анна Владимировна – член Попечительского совета;
· Хомякова Евгения Сергеевна – член Попечительского совета;
· Цыремпилова Екатерина Андреевна – член Попечительского совета;
· Чернигинав Евгения Георгиевна – член Попечительского совета.
Проголосовали – единогласно.
3. Перинова В.В. обратилась к родителям о соблюдении мер безопасности в условиях распространения Covid-19/
4. Перинова В.В. обратилась к родителям о регистрации детей на бесплатном образовательном контенте «Цифровой образовательный контент»
5. Поблагодарила Пономареву Татьяну Халялевну за проделанную работу по утеплению фасада школы.
6. Выступил Бородин А.Б. – руководитель добровольческого фонда, новый председатель Попечительского совета школы «О перспективах и целях Попечительского совета на ближайшее время (проекты, мероприятия, программы). О совместной работе с Советом Отцов.
7. Директор школы Перинова В.В. предложила составить график приема председателей родительских комитетов. Обратить на меры, принимаемые по безопасности школы.
8. Вопросы:
· Не можем добиться, чтобы пришел психолог в класс. Ответ: назовите класс, отработаем.
· Будут ли  сбор денег через ЕИРЦ. Ответ: Сбор денег не проводим, это только ваше добровольное желание.

Секретарь: 							Будаева И.В.